<i>Adnotationes</i> 1.3.7 p. 4 Lutz	Priscien, <i>Solutiones</i> , 81 l. 2-9	Aristote 330a-b
<p>Ex quibus IIII qualitibus sex sizygiis, id est coniugationes, naturali copula confici fysica perhibet ratio. Quarum IIII inmediate, id est nullius medietatis indigentes sunt, ideoque sibimet connexae dicuntur. Nam caliditas ignea terrene ariditati copulata, nulla medietate interposita, unam efficit sizygiam; alteram similiter eadem ignea caliditas aerie coniuncta humiditati inmediate perficit; tertiam frigiditas aquosa humidis halatibus adiuncta; quartam deinde postremamque eadem liquida frigiditas cum puluerulenta terrena siccitate determinat sizygiam, et hae sunt quas nexas philosophi dicunt coniugationes. Duae uero residuae sibi inuicem absque medietate adiungi non ualent, contradicente qualitatum diuersitate, ideoque eas medietas, hoc est medietate copulatas, phisici appellant, ac per hoc et dissonas. Non enim caliditas ignis cum contraria aquatica frigiditate sine aeria humiditate interposita efficit sizygiam. Similiter humiditas aeris cum terrena siccitate copulam non gignit, nisi mediante aquarum frigiditate, sed et hoc per uices, id est per uicissitudines temporum...</p>	<p>Harum quoque differentiarum quattuor sex quidem sunt copulationes; uerum tamen, quoniam contraria non inest naturaliter coniugi, merito spernendae sunt duae. calidum enim et frigidum esse id ipsum, et iterum huidum et aridum impossibile. Itaque elementorum quattuor existentium quattuor sunt copulationes; calido quippe et sicco facientibus ignem, calido uero et humido aera, etsi quidam eum figidum et humidum esse dicant sursum gelatis attendentes, et iterum frigido et humido constituentibus aquam, sic deinde terram arido et frigido...</p>	<p>Ἐπεὶ δὲ τέτταρα τὰ στοιχεῖα, τῶν δὲ τεττάρων ἐξ αἰ συζεύξεις, τὰ δ' ἐναντία οὐ πέφυκε συνδυάζεσθαι (θερμὸν γὰρ καὶ ψυχρὸν εἶναι τὸ αὐτὸ καὶ πάλιν ξηρὸν καὶ ὑγρὸν ἀδύνατον), φανερὸν ὅτι τέτταρες ἐσονται αἰ τῶν στοιχείων συζεύξεις, θερμοῦ καὶ ξηροῦ, καὶ θερμοῦ καὶ ὑγροῦ, καὶ πάλιν ψυχροῦ καὶ ὑγροῦ, καὶ ψυχροῦ καὶ ξηροῦ. Καὶ ἠκολούθηκε κατὰ λόγον τοῖς ἀπλοῖς φαινομένοις σώμασι, πυρὶ καὶ ἀέρι καὶ ὕδατι καὶ γῆ· τὸ μὲν γὰρ πῦρ θερμὸν καὶ ξηρόν, ὁ δ' ἀήρ θερμὸν καὶ ὑγρόν (οἷον ἀτμὶς γὰρ ὁ ἀήρ), τὸ δ' ὕδωρ ψυχρὸν καὶ ὑγρόν, ἡ δὲ γῆ ψυχρὸν καὶ ξηρόν...</p>

Si Priscien n'y est pas nommé, c'est parce que, païen et méconnu, il ne fait pas figure d'autorité. Érigène parle de *phisici* / *phisici* / *phisica* / *fsici* / *fysica*, *philosophi*,

Platonici pour désigner sans distinction le savoir des néoplatoniciens. L'emploi n'est guère surprenant, car c'est sous le nom de « *Priscianus physicus* » que les *Solutiones* furent transmises dans le Harl. 3969. De plus, les commentaires bibliques de l'école de Canterbury, nourris de philosophie néoplatonicienne grâce au savoir de Théodore de Tarse, utilisent les mêmes renvois collectifs.